

گردگیری صرافان از تابلوهای اعلام نرخ

با مصوبه دولت قرار است تا ساعتی دیگر معاملات ارز در صرافی‌ها به صورت رسمی از سر گرفته شود؛ صرافان هم گرد ۴ ماهه‌ای که بر روی تابلوهای اعلام نرخ نشسته بود را زدوده و منتظر اولین معاملات هستند. با مصوبه هیات دولت، قرار بر این است که از روز سه شنبه معاملات ارز در صرافی‌ها به صورت رسمی آغاز شود. همه چیز اگرچه ساده است و صرافان هم کار خود را خوب می‌دانند، اما انگار قرار است اتفاق تازه‌ای در چهارراه استانبول رخ دهد. تقریبا از بیست و یکم فروردین ماه سال جاری که اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کرد که هر گونه نرخی خارج از ۴۲۰۰ تومان را دولت به رسمیت نمی‌شناسد و ارز تنها یک نرخ دارد، عملیات انجام امور صرافی نیز تقریبا متوقف شد.

البته در طول این مدت، یک تا دو بار بانک مرکزی تلاش کرد تا با صدور بخشنامه‌هایی، اجازه دهد که صرافی‌ها نیز کار خود را از سر بگیرند و وارد بازی معاملات ارز البته فقط به صورت حضور در سامانه نعام و خرید و فروش ارز حاصل از صادرات از طریق صرافی‌ها شوند، اما کار آنقدر پیچیده و سخت بود که عملا، اجازه مانور بالای صرافی‌ها و البته صرافی‌های غیربانکی را نمی‌داد؛ به خصوص اینکه صرافی‌های بانکها به هر حال مورد وثوق بیشتری برای بانک مرکزی و مجموعه دولت بودند و آنها در عمل اجازه مانور بیشتری در بازار ارز البته در چارچوب سیاست‌های تعیین شده

داشتند.

نقش صرافی‌ها در مصوبه دولت

به هر حال اکنون کار برای صرافی‌ها به نحو دیگری رقم خورده است. دولت با بسته جدید ارزی که بعد از ۴ ماه نابسامانی بازار ارز اعلام کرده است، نقش قابل توجهی را برای صرافی‌ها و معاملات خرد و درشت در این کسب و کار در نظر گرفته است. بر اساس آنچه که دولت در مصوبه خود اعلام کرده است، تمامی صرافی‌های مجاز می‌توانند اساس، فروش ارز توسط صرافی‌های مجاز صرفا بابت مصارف خدماتی و مسافرتی مطابق مقررات ارزی بانک مرکزی با ثبت مدارک و مستندات لازم امکان پذیر خواهد بود.

این مصوبه همچنین، ورود اسکناس ارز به کشور را آزاد کرده است؛ به نحوی که ورود ارز به صورت اسکناس و طلا به داخل کشور بدون محدودیت مطالبات و سوانس و مقررات بانک مرکزی توسط اشخاص حقیقی و حقوقی مجاز است و واردات طلا به صورت خام طبق ضوابط بانک مرکزی از کلیه حقوق، عوارض قانونی و مالیات بر ارزش افزوده معاف می‌گردد. عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی نیز که روز گذشته جلسات فشرده‌ای را با صرافان و نظام بانکی در رابطه با بسته جدید سیاستی بانک مرکزی داشته است، در خصوص عملکرد صرافی‌ها در بسته

جدید ارزی، اعلام کرده است: یکی از مشکلات کنونی، عدم امکان تامین ارز از سوی مردم برای مصارف مسافری و پزشکی بود؛ بنابراین تصمیم دولت بر این شد که خرید و فروش ارز در صرافی‌ها مجاز باشد، همه صرافی‌ها خرید و فروش ارز را خواهند داشت و برای سفر خارجی و خدمات نیز تامین اسکناس خواهند کرد.

وی اظهار داشت: صرافی‌ها که مدتی فعالیت نداشتند، به دولت و مردم کمک کنند تا این بازار شفاف شود و نیازهای واقعی مردم را با نرخ ارزی که در بازار ثانویه شکل می‌گیرد، تامین کنیم. گردگیری صرافان از تابلوهای اعلام نرخ بر اساس آنچه که دولت روز گذشته اعلام کرده است، صرافی‌ها با رعایت مقررات ارزی از روز(سه‌شنبه) می‌توانند کار خود را رسما آغاز کنند؛ بر این اساس هم روز گذشته فاصله میدان فردوسی تهران تا چهارراه استانبول که به نوعی بورس صرافی‌های تهران به شمار می‌رود، بسیاری از صرافان در حال آماده‌سازی فضای فیزیکی تبادلات ارزی به روال قبل بودند و گردگیری از تابلوهای صرافی نیز آغاز شده بود.

بر اساس آنچه که صرافان می‌گویند ممکن است که اجازه داشته باشند که نرخ عرضه و تقاضا و بر اساس مکانیزم بازار که دولت هم در آن دخالتی ندارد، بر روی این تابلوها ثبت کنند تا هر متقاضی و عرضه‌کننده، خریدار و فروشنده ارزی بتواند به روال سابق از صرافی ارز بخرد و ارز بفروشد.

نظام بانکی درباره بسته جدید ارزی داشته، اما بنا به اظهارات صرافی‌های فعال در مرکز تهران، هنوز این ساز و کار مشخص و ابلاغ نشده است.

گزارش‌های میدانی از بورس صرافی‌های تهران در حد فاصل خیابان فردوسی تا چهارراه استامبول گویای آن است که صرافی‌ها هنوز فعالیت رسمی خود را آغاز نکرده‌اند و این راسته همچنان در پوشش امنیتی نیروی انتظامی و در قرق دلال‌هایی است که دلار را از صبح امروز به نرخ ۱۰ هزار و ۲۰۰ تا ۹ هزار و ۲۰۰ تومان معامله کرده‌اند.بیشتر صراف‌ها تمایلی به اظهارنظر درباره وضعیت موجود ندارند، هیچ ارزی هم عرضه نمی‌کنند و حتی مسافرانی که برای خرید سایر ارزها همچون دینار، درهم، لیر، کرون و پوند مراجعه کرده‌اند، سرگردان و بلاتکلیف مانده‌اند. گروهی از زنان عرب اهل عراق که پشت یکی از صرافی‌ها تجمع کرده‌اند و در انتظار تعیین نرخ امروز ارز هستند، به خبرنگار ایسنا گفتند، تمام راسته فردوسی را طی کرده‌اند اما نتوانسته‌اند پول خود را در صرافی به ریال ایرانی تبدیل کنند.

خانم جوانی هم که به گفته خودش به تمام صرافی‌های خیابان فردوسی سرک کشیده است، گفت: من دلار نمی‌خواهم، برای سفرم به «کرون» نیاز دارم اما هیچ یک از صرافی‌ها فروش



البته بانک مرکزی قرار است که در این رابطه احتمالا دستورالعمل‌هایی را بدهد که چارچوب کاری صرافی‌ها نیز مشخص باشد؛ به هر حال دیروز چشم بسیاری به تابلوهایی دوخته شد که پشت ویتترین صرافی‌ها نقش بست. البته دولت هم اعلام کرده است که در صورت لزوم، از ارز پرقدرت برای تنظیم بازار ارز استفاده خواهد کرد و کار رگولاتوری بازار را انجام خواهد داد.

یکی از صرافان می‌گوید: روز گذشته رئیس کل بانک مرکزی، با کانون صرافان جلسه‌ای داشته و به خصوص هماهنگی‌هایی را هم با صرافی بانکها انجام داده است تا کار به خوبی پیش رود، ما هم دلمان می‌خواهد که کسب و کار خود را دوباره آغاز کرده و مجدد بتوانیم نیازهای مردم را برطرف نماییم.

وی می‌افزاید: منتظر دستورالعمل‌ها و ضوابطی هستیم که بانک مرکزی در این رابطه اعلام می‌کند؛ اما مهمتر از همه آن است که بانک مرکزی به عنوان سیاستگذار و ناظر در حوزه سیاستگذاری و اجرای دستورالعمل‌های ارزی، حتما با صرافی‌های غیرمجاز برخورد جدی کند تا آنها خللی در روند طبیعی بازار به وجود نیاورند.

باید منتظر ماند و دید که در اولین روز فعالیت صرافی‌ها بازار اکنون کار خود را پیش خواهد برد، به خصوص اینکه کانون فضای عرضه بر تقاضا در بازار ارز غلبه می‌کند و به نظر می‌رسد که بسیاری در این فضا، فروشنده باشند تا خریدار.

ندارند و منتظر دستور بانک مرکزی نشسته‌اند.

یک مرد کهنسال که سراغ دلال‌ها رفته است نیز به خبرنگار ایسنا گفت: از صبح امروز تقریبا از تمام صرافی‌های خیابان فردوسی سوال کرده‌ام، هیچ‌کدام هیچ نوع ارزی را نمی‌فروشند، فقط یکی از صرافی‌ها صبح اول وقت فروش محدود به نرخ بالای ۱۰ هزار تومان داشت که فقط تعدادی اندکی موفق شدند از آن خرید کنند، آن صرافی هم الان تعطیل شده است. بانک‌ها هم که دیگر فروش حواله ارزی ندارند. من به دلار نیاز دارم و از بیشتر دلال‌ها هم نرخ گرفته‌ام، اما اطمینان نمی‌کنم از آن‌ها خرید کنم.با وجود آن که رئیس کل بانک مرکزی روز گذشته به کانون صراف‌ها گفته «همه صرافی‌ها خرید و فروش ارز خواهند داشت تا برای سفر خارجی و خدمات پزشکی تامین اسکناس کنند و به دولت کمک می‌کنند تا بازار ارز شفاف و نیاز واقعی مردم با نرخ ارزی که در بازار ثانویه شکل می‌گیرد، تامین شود» اما از صبح امروز تا لحظه تنظیم این گزارش، فعالیت صراف‌ها همچنان ممنوع است و برجسب «خرید و فروش ارز نداریم» هنوز از ویتترین آن‌ها حذف نشده و چراغ بُرد اعلام نرخ تمام ارزها نیز همچنان خاموش است، وضعیتی که مسافران خارج را که از بانک‌ها مانده شده‌اند، مستاصل کرده است.

اخبار

با حضور در فراکسیون امید

همتی: بازار ارز و سکه را به ثبات می‌رسانیم
رئیس کل بانک مرکزی با ابراز امیدواری نسبت به حمایت مسئولان و مردم برای تثبیت بازار ارز و سکه اصلاح سیستم بانکی را مهمترین رسالت خود در بانک مرکزی دانست.محمدرضا تابش با اشاره به حضور همتی رئیس کل بانک مرکزی در نشست مجراع عمومی فراکسیون امید گفت: آقای همتی در این جلسه اجرای بسته ارزی جدید بانک مرکزی همزمان با آغاز تحریم‌های آمریکا را نشان دهنده عزم جدی مسئولان و مردم در مقابله با این حربه‌های شکست خورده دانست و گفت که اصلاح سیستم بانکی را مهمترین رسالتی می‌داند که انجام آن را بر خود فرض می‌داند. وی اضافه کرد: آقای همتی همچنین گفت بازار ارز و سکه را با حمایت مسئولان و کمک مردم به ثبات خواهیم رساند. ایشان همچنین تاکید کرد که مهر رشد نقدینگی باید به جد مورد اهتمام قرار گیرد.تابش ادامه داد: رئیس کل بانک مرکزی تقویت ذخایر کشور و پول ملی را به منزله ناموس بانک مرکزی عنوان کرد و در ادامه گفت، من چند دهه تجربه مدیریتی و داشته‌های علمی‌ام را در این برهه حساس آورده‌ام تا به مردم کشور کمک کنم و قطعا در بانک مرکزی تصمیم‌گیران با مصالح کشور و دیدگاههای علمی و تجربی خود را اتخاذ نمی‌کنم.نایب رئیس فراکسیون امید مجلس همچنین اضافه کرد: در این جلسه ۱۵ نفر از نمایندگان به تشریح پدنها و دیدگاههای خود در خصوص سیستم بانکی و بانک مرکزی پرداختند و پیشنهادات و انتقادات خود را نسبت به سامان دهی بانکها، مهار نقدینگی، حفظ ارزش پول ملی، تثبیت بازار ارز و افزایش فسادهای بانکی و معرفی افراد خاطی و بدهکاران بانکی به مراجع قضایی و افکار عمومی مطرح کردند.

آغاز ساخت مدرسه در روستای باره کهن مردن با مشارکت بانک ملی ایران

کلن ساخت مدرسه ابتدایی سه کلاسه شهدای بانک ملی ایران در روستای باره تین از توابع شهرستان مرند استان آذربایجان شرقی با مشارکت بانک ملی ایران و با بودجه دو میلیارد ریالی به زمین زده شد. به گزارش اخبار صنعت، این مراسم با حضور معاون استاندار و فرماندار ویژه مرند، تنی چند از مسئولان اداره امور شعب بانک ملی ایران در استان آذربایجان شرقی، مدیران و همچنین جمعی از خانواده شهدا برگزار شد.مدرسه مذکور با ۲۹۵ متر فضای آموزشی در محل فعلی دبستان روستای باره تین درطول شش ماه آینده احداث و در اختیار آموزش و پرورش قرارخواهد گرفت.

درآمدهای غیرمشاع بانک صادرات ایران ۳۵ درصد رشد کرد

تازه‌ترین آمارهای عملکرد بانک صادرات ایران از افزایش ۳۵ درصدی درآمدهای غیرمشاع این بانک در پایان تیرماه سال جاری حکایت دارد.به گزارش اخبار صنعت، تمرکز بر توسعه بسترهای بانکداری الکترونیک، خدمات متنوع بانکی ارزی و ریالی، ارائه مشاوره‌های مالی و سرمایه‌گذاری در این بانک طی ماه‌های اخیر،

موجب شد تا مجموع درآمدهای غیرمشاع در پایان تیرماه ۹۷ از ۷۳۴۶ میلیارد ریال فراتر برود که نسبت به ماه قبل، بیش از ۳۵ درصد افزایش ثبت کرده است. در همین حال، درآمدهای مشاع بانک نیز در پایان تیر ماه نسبت به ماه قبل با بیش از ۳۹ درصد افزایش به مرز ۳۲ هزار میلیارد ریال رسیده که از چرخش هدفمند منابع در حمایت از بخش‌های تولید داخلی و پروژه‌های حکایت دارد.بانک صادرات ایران در اجرای نقشه راه برای دستیابی به بهترین نتایج ممکن تا پایان سال جاری، استفاده از تمامی ظرفیت‌ها را در دستور کار قرار داده و با افزایش بهره‌وری و تلاش در کنترل و تخصیص بهینه منابع و مصارف، سعی در اصلاح ساختارهای مالی خود دارد.همچنین اصلاح مستمر رویه‌ها در این بانک منجر به کاهش قیمت تمام شده پول و بهبود نرخ موثر تسهیلات در تیرماه سال جاری نیز شده است.کاهش روند زیان در بانک صادرات ایران با توجه به برنامه‌های در پیش گرفته شده به نحوی است که درسه ماهه اول سال ۹۷ نسبت به مدت مشابه سال ۹۶ رقمی در حدود ۲هزار میلیارد ریال زیان بانک کاهش یافته است.

برای اولین بار صورت گرفت :

انتصاب یک بانو در مقام مدیر استان در بانک مسکن

اولین تجربه ی مدیریتی همکاران بانو در سطح کشور و در کل شبکه ی بانکی می باشد.

وی خطاب به کارکنان مدیریت استان گیلان، گفت: کار شما در واقع بسیار با اهمیت است. به دلیل اینکه بانک مسکن به عنوان اولین بانک ، اولین مدیر بانو را در سطح استانی، در سطح کشور منصوب کرده است، شما باید تلاش خود را به مراتب بیشتر کنید که این بتواند باعث افتخار مجموعه ی بانک مسکن در بین بانک های کشور باشد و انشالله تجربه ای موفق در سطح مدیریتی کشور باشد.

انارکی افزود: از شما می خواهم همکاری لازم را با مدیریت جدید داشته باشید تا بتوانیم این تجربه ی موفق را به نحو احسن به سرانجام برسانیم و انشالله الگویی برای سایر بانک ها ی کشور باشد.

وی گفت: در حدود ۱۵ درصد از همکاران ما در بانک مسکن، بانو هستند. تعدادی از این بانوان در ستاد تهران، به عنوان مسوولان ادارات فعالیت می کنند و توانایی های بسیار بالایی نیز دارند. امیدوارم بتوانیم از توانایی و پتانسیل بانوان با توجه به شایستگی هایی که دارند در دوایر مختلف، در سطح معاونان شعب، در ستاد مرکزی و مدیریت ها

قیمت ارز در بازار ثانویه ۱۵ درصد زیر بازار

ارز غیردولتی و غیرنفتی که شامل پتروشیمی و فولادی‌هاست، باید ارز خود را در بازار ثانویه عرضه کنند لذا باید منتظر بود و دید که بازار چگونه پیش می‌رود و واردکنندگان با چه قیمتی ارزشان را تهیه می‌کنندوی افزود: در هر صورت باید قیمت پایین‌تر از بازار باشد، چراکه معاملات به صورت خرد بوده و عمده نیست؛ بنابراین باید قیمت ارز در بازار ثانویه حداقل ۱۰ تا ۱۵ درصد زیر قیمت بازار باشد اما نمی‌توان قیمت دقیقی ارائه کرد.کیمیایی اسدی اظهار کرد: قیمت‌های

با توجه به اجرایی شدن بسته ارزی جدید از امروز سه‌شنبه و اینکه مبادلات ارزی به جز کالاهای اساسی در بازار ثانویه و به صورت نرخ توافقی بین صادرکننده و واردکننده انجام می‌شود، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: هنوز خرید و فروش چندانی در بازار ثانویه انجام نشده که قیمت مشخص باشد اما قیمت توافقی حداقل ۱۰ تا ۱۵ درصد زیر قیمت بازار خواهد بود.احمد کیمیایی اسدی ، اظهار کرد: عرضه‌کنندگان عمده



شرکت ملی پالایش و پخش فراوردهای نفتی
شرکت پالایش نفت آبادان (سهامی عام)

ردیف	شماره مناقصه	شرح کالا	تعداد اقلام	مبلغ ضمانتنامه به ریال	حداقل امتیاز ارزی کمیابی	ساعات بازگشایی پاکاتی نی	تاریخ گشایش پاکات (الف) (ب) شرکتی تایید شده در ارزیابی فنی
۱	۳۸-۹۰-۹۵۱۳۹۰۰۰۱/س۰۲	MONEL U- TUBES ۳۶۴	۱	۴۱۷/۶۹۰/۰۰۰	۶۰	۱۷/۰۰	۱۳۹۷/۰۷/۰۸
۲	۴۰-۹۰-۹۶۴۱۸۰۰۰۵۱/P۱۱	لودر جرخ لاستیکی	۱	۳۲۵/۰۰۰/۰۰۰	۶۰	۱۶/۴۵	۱۳۹۷/۰۶/۱۸
۳	۴۰-۹۰-۹۷۴۲۴۰۰۰۴/P۰۷	پکیج بوئیر بازایافت حرارتی	۱	۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۶۰	۱۷/۴۵	۱۳۹۷/۰۷/۱۱

- از کلیه شرکت‌های واجد شرایط که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه / مناقصات مذکور را دارند دعوت می‌شود اسناد استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران (دفترچه شماره دو و معیارهای ارزیابی کیفی) بانضمام سایر اسناد مناقصه (متن قرارداد شامل موافقتنامه ، خصوصیات و شرایط شرکت در مناقصه، فرم تقاضا PMR و فرم معیارهای ارزیابی فنی) موجود در شبکه های اطلاع رسانی این شرکت به نشانی <http://www.abadan-ref.ir> در دریافت، پس از مطالعه و تکمیل به همراه کلیه مدارک مورد نیاز، اسناد مناقصه مربوطه، وفق برنامه زمان‌بندی فوق به کمیسیون مناقصات شرکت پالایش نفت آبادان تحویل نمایند.

- محل تشکیل جلسات و بازگشایی پاکات: آبادان - ساختمان دفتر مرکزی (جنرال آفیس) - طبقه دوم - سالن جلسات کمیسیون مناقصات

- تکمیل کلیه اطلاعات خواسته شده در فرمهای ارزیابی کیفی مناقصه گران به صورت دقیق و خوانا و ارسال تمامی مدارک و مستندات سوابق کاری و ... مربوطه به صورت کپی برابر اصل (مصنف شده) که به امضای صاحبان امضاء مجاز رسیده و مهر شرکت متقاضی باشد ، در دفتر سرپرسته الزامی است، در صورت عدم تکمیل و ارسال اسناد استعلام ارزیابی کیفی و سایر مدارک فوق‌الاشاره، صلاحیت شرکت کنندگان قابل بررسی نخواهد بود.

- نحوه ارزیابی کیفی و معیارهای مورد نظر، به شرح مندرج در فرمهای مربوطه و پیوست اسناد استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران فوق‌الذکر می باشد.

- ارائه مدارک و سوابق مزبور هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و سایر اسناد و مدارک در صورت عدم تایید در هر کدام از مراحل مناقصه بصورت سرپرسته عودت میگردد.

- پس ارزیابی کیفی و مشخص شدن لیست کوتاه مناقصه / مناقصات مذکور ، به شرکت‌های تایید شده در خصوص ارسال پاکات الف ب ج تا موعد مقرر در آگهی و اسناد مناقصه اطلاع رسانی خواهد شد.

- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه / مناقصات از سامانه اینترنتی پالایشگاه: ۱۵ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم

- آخرین مهلت تحویل دفترچه تکمیل شده شماره ۲ بانضمام اسناد مصدق شده کپی برابر اصل مورد نیاز: ۱۵ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه

- پیشنهاد فنی میبایست مطابق با فرم تقاضا (PMR) و بر اساس فرم معیارهای ارزیابی فنی تهیه و ارسال گردد.

- نرخ پیشنهاد دهندگان بایستی مقطوع بوده و شامل کلیه هزینه های مربوطه از جمله مالیات بر ارزش افزوده (بطور مجزا در پیشنهاد مالی درج گردد) و هزینه حمل باشد همچنین در بر گه پیشنهاد نرخ مدت اعتبار نرخ (سه ماه)، محل تحویل کالا/ پالایشگاه آبادان) و مدت زمان تحویل کالا (با استناد به اسناد مناقصه) درج گردد

- تاریخ بازگشایی پاکات مالی متعاقبا در جلسه بازگشایی پاکات فنی اعلام خواهد شد و مهر شرکت متقاضی باشد ، در آنجا حائز حداقل امتیاز فنی گردد میتوانند ۷۲ ساعت قبل از بازگشایی پاکات مالی نسبت به ارسال نرخ اصلاحی اقدام نمایند ضمن اینکه مراتب تایید/عدم تایید از طریق اطلاع رسانی خواهد شد.

- ضمنا آگهی این شرکت در شبکه اطلاع رسانی شانا به نشانی www.shana.ir و همچنین پایگاه اطلاع رسانی این شرکت به نشانی <http://www.abadan-ref.ir> و نیز پایگاه اطلاع رسانی مناقصات به نشانی www.IETS.MPORG.IR و سامانه کشوری نظارت بر مناقصات دستگاههای اجرایی WWW.TENDER.BAZRESI.IR درج و قابل مشاهده می باشد.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت آبادان